
HHHlllaaasss   oooddd   JJJooorrrdddááánnnuuu  

informátor římskokatolických farností 
Morkovice, Pačlavice a Prasklice 

31. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 5. LISTOPADU 2017 
 

Každé společenství víry nejen u křesťanů má nějaké své představené, ať jde o 

obětníky, moderátory či pastýře. Kněz v katolickém chápání je nejen manažer 

společenství, který řídí chod farnosti. Dostal skrze svěcení zvláštní milost od Boha, 

aby se modlil za svěřené lidi, aby za ně a spolu s nimi přinášel mešní oběť a slavil další 

svátosti.   

 

1.čtení: Mal 1,14b – 2,2b.8-10 * Lid se vrátil do rozvrácené země z Babylónského 

zajetí, nefunguje ani bohoslužba, kněží jsou velmi ledabylí ve své povinnosti přinášet 

oběti, vyučovat a modlit se. 

Žalm: 131* Opatruj, Pane, mou duši ve svém pokoji! 

2.čtení: 1 Sol 2,7b-9.13 * Motivací sv. Pavla pro hlásání evangelia mu byl Pán a láska 

k těm, kteří uvěřili. Proto si podobně jako rodič dovolil některé napomínat.  

Evangelium – Mt 22,34-40 * Ježíš vstoupil do Jeruzaléma a nyní se obrací k zástupu a 

shrnuje předchozí disputace kritikou znalců víry a Písma. Je zřejmé, že tak riskuje 

vlastní život. 

 

BOHOSLUŽBY OD 5. DO 12. LISTOPADU 2017 
31. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 

5. listopadu 
 

Prasklice 
Pačlavice  
Morkovice 
Morkovice 
Prasklice 

7:30 
9:00 

10:30 
14:30 
16:00 

Mše svatá 
Mše svatá. 
Za živou a + rodinu Lejsalovu 
Pobožnost na hřbitově 
Pobožnost na hřbitově 

pondělí 6. října Morkovice 17:30 Na poděkování 

úterý 7. října Lhota 17:00 Mše svatá 
středa 8. listopadu Pačlavice 

Morkovice 
9:30 

17:30 
Mše svatá (domov důchodců) 
Za+Ludmilu Štěpánkovu,manžela a syna 

čtvrtek 9. listopadu 

Posvěcení lateránské 

baziliky 

Prasklice 
Morkovice 

17:30 
18:00 

Mše svatá 
adorace 

pátek 10. listopadu 
sv. Lva Velikého 

Pačlavice  
Morkovice 

17:00 
18:00 

Mše svatá 
Za rodinu Malých 

sobota 11. listopadu 

sv. Martina 

Morkovice 
 

8:00 
 

Mše svatá 

32. NEDĚLE V MEZIDOBÍ 
12. listopadu 

HODY V PAČLAVICÍCH 

Prasklice 
Pačlavice  
Morkovice 

7:30 
9:00 

10:30 

Mše svatá 
Za farnost 
Za + rodiče Králíkovy, syna, DO a živ. rod. 

 

PŘIHLÁŠKA NA ADVENTNÍ  DUCHOVNÍ OBNOVU 

v sobotu 2. prosince 2017 od 9:00 v KD v Pačlavicích + poplatek 150,-  

 

Jméno..............................................................Adresa............................................ 
 

Ohlášky:   Dnes je sbírka na Charitu.  Pro mládež z farnosti – každý pátek po mši 

svaté je na faře v Morkovicích setkání (od 5. třídy) Farní rada – organizace farního 

plesu – bude ve čtvrtek 9.11. v 19:30 v Morkovicích na faře. Příští neděli 12.11. 

oslavíme v Pačlavicích svátek sv. Martina – Hody. Odpoledne 12.11 v 15:00 bude 

v kostele v Pačalvicích slavnostní koncert – A. Vivaldi: GLORIA. V neděli 12.11. 

v 16:00 jsou mladí zváni do haly v Morkovicích na fotbal 
 

Dne 18. listopadu 2017 budou v Morkovicích v kostele sezdání pan Michal Soviar ze 

Lhoty a slečna Lucie Žourková z Pornic. 
 

 

SLAVNOSTNÍ KONCERT V PAČLAVICÍCH 
V neděli 12.11 v 15:00 jste zváni do kostela sv. Martina v Pačlavicích 

na slavnostní koncert 

Antonio Vivaldi – GLORIA 

Učinkuje pěvecký sbor Canticum a  

komorní orchestr při ZUŠ Němčice nad Hanou. 

--------------------------------------------------------------------------------- 
 

Římskokatolická farnost Morkovice, Pačlavice a Prasklice 

zvou na adventní duchovní obnovu 

s trvalým jáhnem Mgr. Janem Špilarem  - v sobotu 2. prosince 2017 

Téma: Dítě Ježíš v nás – o vztazích v rodinách 

 

Mgr. Jan Špilar je majitelem kadeřnického studia Střihoruký Edward v Brně, jáhnem v 

Brně na Petrově, mimem i soudcem církevního soudu. Patří mezi nejuznávanější 

osobnosti kadeřnického oboru u nás i v Evropě. Líčil na film Miloše Formana 

Amadeus, vystupuje v kadeřnických show po celé republice a publikuje v 

mezinárodních časopisech. Má tři děti – dcery Terezu a Sáru a syna Samuela. V roce 

2008 byl vysvěcen na jáhna. Za přenášení odborných znalostí z Francie do naší země 

mu byla udělena zlatá medaile se safírem. Můžete ho znát z některých pořadů televize 

Noe. 
 

 

Sbírky v říjnu 2017 Morkovice Pačlavice Prasklice 

 neděle  1. 10.  4.427,- 5.395,- 8.280,- 

neděle 8. 10. 9.522,- 2.490,-   790,- 

sbírka na opravy 15. 10. 9.290,- 2.955,- 1.505,-     2.095,- 

sbírka na MISIE  22. 10. 12.435,-   4.810,- 3.270,- 

neděle 29.10. 4.292,- 2.317,- 820,- 

 
 


	Přihláška na adventní  duchovní obnovu
	v sobotu 2. prosince 2017 od 9:00 v KD v Pačlavicích + poplatek 150,-
	Jméno..............................................................Adresa............................................


